
1

Česká školní inspekce
Zlínský inspektorát

INSPEKČNÍ ZPRÁVA
č.j. ČŠIZ-288/10-Z

Název školy Mateřská škola Chomýž, okres Kroměříž

Adresa: Chomýž 57, 768 61 Bystřice pod Hostýnem
Identifikátor: 600 117 537
IČ: 75021862
Místo inspekce: Chomýž 57
Termín inspekce: 17. září 2010

Předmět inspekční činnosti

Hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání poskytovaného mateřskou školou podle 
§ 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., zjišťování a hodnocení podmínek, průběhu a 
výsledků vzdělávání podle příslušných školních vzdělávacích programů; zjišťování a 
hodnocení naplnění školního vzdělávacího programu a jeho souladu s právními předpisy a 
rámcovým vzdělávacím programem podle §174 odst. 2 písm. c) školského zákona, na základě 
zjištění v Inspekční zprávě č.j. ČŠI-509-02/09-Z.

Hodnocení školy

Analýzou spisových složek, bylo zjištěno, že v době inspekční činnosti byla „Žádost o přijetí
dítěte k předškolnímu vzdělávání přepracována a svým obsahem odpovídala požadavkům 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád a zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon).

Vzdělávání dětí ve škole se uskutečňuje podle Školního vzdělávacího programu pro 
předškolní vzdělávání (ŠVP PV) s názvem „Svět kolem nás“, který vydala ředitelka školy pro 
školní rok 2010/2011. Srovnávací analýzou uvedeného dokumentu s platným zněním 
Rámcového vzdělávacího programu pro předškolní vzdělávání (RVP PV) bylo zjištěno, že 
dokument byl v době inspekce v souladu s právními předpisy a obsahoval požadované okruhy 
informací dle RVP PV. Nedostatky zjištěné při předchozí inspekci v kapitolách Identifikační 
údaje o mateřské škole, Obecná charakteristika školy, Organizace vzdělávání, Charakteristika 
vzdělávacího programu, Vzdělávací obsah a Evaluační systém byly odstraněny. Některé 
informace v kapitole Podmínky vzdělávání byly k datu inspekce neúplné a ve fázi 
dopracování.



2

Ředitelka upravila dle připomínek inspekce některé dokumenty a zkvalitnila svoji práci
v administrativní oblasti vedení školy. Školní řád obsahově odpovídal ustanovení § 30 
školského zákona. O realizovaném dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) dle 
plánu včetně samostudia měla ředitelka písemný přehled.
Prostředí školy bylo čisté a účelně vybavené a v době inspekce splňovalo požadaveky
hygienických norem. Dětský nábytek nerespektoval antropometrické požadavky. 
Vypracované záznamové archy pro sledování a hodnocení rozvoje a učení dítěte vykazovaly 
znatelné zkvalitnění průběžného doplňování záznamů o dítěti.

Dle vyjádření ředitelky byla spolupráce se zřizovatelem, který finančně zajišťoval provoz 
školy velmi dobrá, což bylo příznivě ovlivněno především změnou ve vlastnictví budovy, 
jejím výhradním majitelem je již pouze Obec Chomýž. Prohlídkou školy bylo zjištěno, že 
zřizovatel se podílel na postupném zkvalitňování prostředí a materiálním vybavení školy.

Celkové hodnocení školy

Přijatá a následně splněná opatření k odstranění nedostatků zjištěných při předchozí 
inspekci byla účinná a nedostatky vyplývající  z inspekční zprávy č.j. ČŠI-509-02/09-Z byly 
k datu následné inspekce odstraněny.

Seznam písemností, o které se inspekční zjištění opírá:

1. Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2010/2011, spisové 
složky z přijímacího řízení ve školním roce 2009/2010

2. Školní matrika – evidence dětí ve školním roce 2010/2011

3. Školní řád č.j. 31/08-1/2010 platný pro školní rok 2010/2011   

4. Zápisy z jednání pedagogické rady ve školním roce 2009/2010, 2010/2011 k datu 
inspekce

5. Zápisy z třídních schůzek rodičů ve školním roce 2009/2010, 2010/2011 k datu inspekce

6. Školní vzdělávací program platný pro školní rok 2010/2011 k datu inspekce 

7. Záznamy o individuálních pokrocích dětí – hodnocení dětí ve školním roce 2009/2010, 
2010/2011

8. Provozní řád mateřské školy a Provozní řád venkovních hracích ploch a hřišť mateřské 
školy platný k datu inspekce

9. Osobní spisy pedagogických pracovnic (doklady o vzdělání, osvědčení z DVPP 2007 –
2010, pracovní náplně pedagogických pracovnic pro školní rok  2010/2011)

10. Plán DVPP pro školní rok 2010/2011

11. Organizace přímé vzdělávací činnosti pedagogických pracovnic ve školním roce 
2010/2011   



3

Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) ve znění pozdějších předpisů, může 
ředitel školy/školského zařízení podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní 
inspekci do 14 dnů po jejím převzetí na adresu Česká školní inspekce, Zlínský inspektorát, 
Zarámí 88, 760 01 Zlín. 

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem České školní inspekce 
k jejich obsahu zasílá Česká školní inspekce zřizovateli a školské radě. Inspekční zpráva 
včetně připomínek je veřejná a je uložena po dobu 10 let ve škole nebo školském zařízení, 
jichž se týká, a v příslušném inspektorátu České školní inspekce.

Složení inspekčního týmu: 

(razítko)

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Dana Karmasinová Karmasinová Dana v.r.

Bc. Lea Boďová Lea Boďová v.r.

Ve Zlíně, dne 30. září 2010

Podpis ředitelky školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

V Chomýži, 6. 10. 2010

                                                                                                                                                                                      (razítko)

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Bc. Eva Goldová, ředitelka školy Mgr. Bc. Eva Goldová v.r.



4

Datum Text
Připomínky nebyly podány.


	Česká školní inspekce
	Zlínský inspektorát



